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"Центар за социјални рад, односно општинска служба за 
социјалну заштиту, подноси одјаву осигурања за родитеља 
његоватеља, у року од седам дана од дана правоснажности 
рјешења о престанку права на накнаду и уплату припадајућих 
доприноса." 

Члан 9. 
У члану 26. у ставу 4. ријеч: "кантоналним" брише се. 

Члан 10. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-1383/22 
03. марта 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/09, 109/12, 86/15, 30/16 i 96/21), federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PODNOŠENJU PRIJAVA ZA UPIS I PROMJENE UPISA 
U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE 

I NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa 

u Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa 
("Službene novine Federacije BiH", br. 73/09, 38/10, 77/10, 9/11, 
1/13, 83/14, 1/15, 48/16, 25/17, 53/19, 93/19 i 105/21), u članu 2. 
stav 1. mijenja se i glasi: 

"Registracija pravnih lica, drugih organizacija i poduzetnika 
vrši se u skladu sa Pravilnikom o dodjeljivanju identifikacionih 
brojeva, registraciji i identifikaciji i evidencijama poreznih 
obveznika na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 69/17, 17/18 i 32/20). 

Član 2. 
U članu 6. stav 1. riječi: "Obveznik uplate doprinosa iz čl. 

10., 11., 12., 13. i 14." zamjenjuju se riječima: "Obveznik uplate 
doprinosa iz čl. 10., 11., 12., 13., 13a. i 14." 

Član 3. 
U članu 9. u stavu 6., iza tačke dodaje se nova rečenica, koja 

glasi: "Prijava se može podnijeti i elektronskim putem (JS3100E)." 

Član 4. 
Iza člana 13. dodaje se novi član 13a., koji glasi: 

"Član 13a. 
Centar za socijalni rad, odnosno općinska služba za socijalnu 

zaštitu, podnosi prijavu osiguranja u Jedinstveni sistem za 
korisnika naknade, roditelja njegovatelja, na obrascu JS3100. 
Prijava se može podnijeti i elektronskim putem (JS3100E). 

Prijava osiguranja, za lice iz stava 1. ovog člana, podnosi se 
u roku od sedam dana od dana pravosnažnosti rješenja o 
utvrđivanju prava." 

Član 5. 
U članu 17. u stavu 2., iza tačke dodaje se nova rečenica, koja 

glasi: "Prijava se može podnijeti i elektronskim putem (JS3100E)." 

Član 6. 
U članu 18. u stavu 2., iza tačke dodaje se nova rečenica, koja 

glasi: "Prijava se može podnijeti i elektronskim putem (JS3100E)." 

Član 7. 
U članu 19. stav 1. riječi: "a obveznik uplate doprinosa iz čl. 

10., 11., 12., 13. i 14." zamjenjuju se riječima: "a obveznik uplate 
doprinosa iz čl. 10., 11., 12., 13., 13a. i 14." 

Član 8. 
U članu 24., iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi: 
"Centar za socijalni rad, odnosno općinska služba za 

socijalnu zaštitu, podnosi odjavu osiguranja za roditelja 
njegovatelja, u roku od sedam dana od dana pravosnažnosti 
rješenja o prestanku prava na naknadu i uplatu pripadajućih 
doprinosa." 

Član 9. 
U članu 26. u stavu 4. riječ: "kantonalnim" briše se. 

Član 10. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-1383/22 
03. marta 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

439 
Na temelju članka 31. stavak (1), članka 36. stavak (2) i 

članka 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21 i 77/21) u članku 
14. stavak (2) mijenja se i glasi: 
"(2) Obveze poslodavca imaju i: 

a) isplatitelji dohotka od druge samostalne djelatnosti iz 
članka 12. stavka (4) točka 1) Zakona; 

b) isplatitelji naknada roditelju njegovatelju iz članka 11. 
stavka (5) Zakona o roditeljima njegovateljima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 75/21); 

c) isplatitelji naknada za porodiljno odsustvo i naknada za 
bolovanje prema kantonalnim zakonima kojima se 
uređuje socijalna skrb, zaštita civilnih žrtava rata i 
zaštita obitelji s djecom; 

d) rezidentni porezni obveznici koji su zaposleni u 
diplomatskom ili konzularnom predstavništvu strane 
države ili međunarodnoj organizaciji koja ima 
diplomatski imunitet; 

e) porezni obveznici koji dohodak direktno ostvaruju iz 
inozemstva." 

Članak 2. 
U članku 20. stavku (2) riječi: "broj 44/16" zamjenjuju se 

riječima: "br. 44/16 i 50/16". 

Članak 3. 
U članku 21. stavku (1) riječi: "za zaposlenike" se brišu, a 

riječi: "zaposlenik ostvario kod svog poslodavca" zamjenjuje se 
riječima: "zaposlenik/porezni obveznik ostvario kod svog 
poslodavca/isplatitelja". 

U stavku (2) riječi: "zaposlenik dostavi poslodavcu" 
zamjenjuju se riječima: "zaposlenik/porezni obveznik dostavi 
poslodavcu/isplatitelju". 

U stavku (4) iza riječi: "Zaposleniku" dodaju se riječi: 
""/poreznom obvezniku". 

Članak 4. 
U članku 37. stavku (1) riječi: "br. 35/09 i 42/11" zamjenjuju 

se riječima: "broj 75/21". 


